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 RYBNÍK 

 
V únoru jsme konečně započali práce na vyčištění zárybského rybníku po téměř 50-ti letech. Práce to byla 

studená, nečistá a mnohdy dost náročná. Pavel, Patrik i já jsme si občas sáhli až na dno, ale s výsledkem jsme 

spokojeni. Ještě nás čeká úprava výpustního objektu (stavidla) a přítokové roury a dílo bude hotovo! 

V současné době nám tam už plavou ryby (kapr, amur, lín), které budou sloužit k zábavě dětí i dospělých. 

Jenom tiše doufáme, že vody bude dost… 

 

Asi byste nečekali takovýto úvod v dnešní pohnuté době, ale o COVIDu-19, jeho důsledcích a především 

fantastických reakcích VÁS, spoluobčanů, se dočtete uvnitř našeho zpravodaje. Vlna solidarity, pracovního 

nasazení a spolupráce byla velice spontánní a pro některé z nás asi i samozřejmostí. Hodně mi se vším 

pomohla Hana Machová, které tímto chci oficiálně a za všechny poděkovat, jak to všechno zvládla a pomohla 

nám všem si touto krizí projít. Já s Jirkou Kutílkem jsme spíše řešili technické věci (zajištění aplikátorů na 

dezinfekci, jejich plnění, atd.), ale Hana to vše, s lehkostí sobě vlastní, organizovala a především vymýšlela, 

jak se říká za pochodu. Díky moc Hani! 
 

                                     Petr Mašek – starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hospodaření obce Záryby v období 1.- 3. 2020 v tis. Kč               v tis.Kč 

Příjmy:                                                        rozpočet po změnách      čerpání 

Daň - ze záv.činnosti 3 271,00 926,00 

       - z příjmů fyz. osob ze sam.výd.čin. 86,00 23,00 

       - z příjmů fyz. osob z kap.výnosů 302,00 77,00 

       - z příjmů práv. osob 2 746,00 628,00 

       - DPH 6 409,00 1 738,00 

Poplatek za likvidaci komunálních odpadů 630,00 489,00 

Poplatek ze psů 16,00 11,00 

Daň z hazardních her a odvod z VHA 70,00 25,00 

Správní poplatky a popl. za odnětí 131,00 120,00 

Daň z nemovitosti 829,00 15,00 

Dotace krajského úřadu 226,00 56,00 

Nájemné z nemovitostí 405,00 34,00 

Nájemné z pozemků, prodej poz.a ostatní příjmy 13,00 0,00 

Náhrada za třídění od EKO-KOMu 200,00 49,00 

Ost.příjmy a příjmy z prodeje zboží a HDM 3,00 3,00 

celkem 15 337,00 4 194,00 

Výdaje: rozpočet čerpání 

Silnice 1 155,00 4,00 

Cyklostezka, oprava chodníků 320,00 119,00 

Vodovod 54,00 41,00 

Kanalizace 498,00 10,00 

Drobné toky 50,00 0,00 

Vodní díla 900,00 492,00 

Mateřská škola  590,00 527,00 

Základní škola 860,00 600,00 

Školní jídelna 282,00 52,00 

Knihovna  46,00 14,00 

Ostatní záležitosti kultury 15,00 2,00 

Místní památky 50,00 0,00 

Rozhlas, zpravodaj 120,00 1,00 

SPOZ 32,00 0,00 

Sportovní zařízení v maj. obce 10,00 0,00 

Ostatní sportovní činnost 110,00 110,00 

Zájmová a spolková činnost  430,00 316,00 

Zdravotnictví 50,00 7,00 

Veřejné osvětlení 498,00 85,00 

Územní plán 350,00 63,00 

Komunální služby 495,00 162,00 

Svoz nebezpečných odpadů 150,00 49,00 

Svoz komunálních odpadů 1 055,00 210,00 

Svoz tříděných odpadů 410,00 101,00 

Asanace starých skládek 120,00 0,00 

Veřejná zeleň 1 962,00 978,00 

Podpora krizového řízení a nouz.plánování  20,00 4,00 

Požární ochrana - dobr. část 230,00 47,00 

Obecní zastupitelstvo 1 075,00 246,00 

Činnost místní správy 2 059,00 594,00 

Výdaje z úvěr. fin. operací a služby peněž. ústavů 160,00 44,00 

Pojištění 70,00 26,00 

Ost. fin. operace - nespecifikované rezervy 1 043,00 0,00 

Celkem 15 269,00 4 904,00 

 ing. Jiří Kutílek  

 správce rozpočtu  

                                                                           
 
 
 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poptáváme garáž, nebytový prostor do 18m2 k dlouhodobému pronájmu v 

Zárybech k uložení dekorativních věcí pro naše podnikání v oblasti eventů. 

Jsme solidní a bydlíme v Zárybech. 

Prosíme o kontaktování na email: info@ohhappyday.cz nebo na tel.:728 324 653 

Eva Gebas 

 

Vážení spoluobčané, připomínám těm, kteří by rádi využili „ROZHLAS DO 

MAILU“. V případě, že budete mít zájem, dostávat zprávy z obecního úřadu, 

které pravidelně hlásíme místním rozhlasem, napište na email 

hana.machova@zaryby.cz . Do předmětu zprávy napište ROZHLAS 

mailto:info@ohhappyday.cz
mailto:hana.machova@zaryby.cz


 

TRÁVNÍČEK NÁŠ 

K sepsání následujících řádků mne motivoval pohled na přetékající kontejner s posekanou trávou. Většina z 

nás vlastní nějakou plochu, na které má trávník, který sekáme. Jak to bylo dříve? Jaké máme možnosti? 

V minulosti byla životní úroveň nižší a lidem z venkova se vyplatilo mít políčko nebo záhony, kde si pěstovali 

zeleninu. Travnaté plochy bylo tedy o něco méně. A tam kde byla, se více nechávala růst, aby bylo krmivo 

pro domácí zvířata nebo na seno. Tam kde byl trávník pro okrasu nebo hru či pochozí, sekal se častěji a 

posečená tráva byla ukládána na kompost. Kompost byl potřeba pro hnojení záhonů. V posledních dobách se 

většina zelených ploch využívá jako nízký rekreační nebo „okrasný“ trávník, který často sekáme a taky 

hnojíme a tím pádem zase sekáme a pro posekaný bioodpad většinou nemáme využití.  

Nejprve mám pro zamyšlení, jaký trávník kde mít. Chcete mít opravdu všude „anglický“ intenzivně udržovaný 

trávník, nebo můžete mít některé plochy s přirozeným lučním trávníkem, plným kvítí a hmyzího života? Ono 

by to totiž přineslo poměrně hodně užitku. Jaké výhody nám luční kvítí přinese? 

• Trávník s lučním kvítím se seče maximálně dvakrát za rok, čímž zásadně snižujete náklady na péči 

• Luční květnatý trávník je pestré druhové společenstvo, průměrně 20-50 druhů a odrůd bylin a travin, 

na rozdíl od trávníku „parkového“, intenzivně koseného, který je druhově chudý (cca 3-5 odrůd)  

• Luční trávník nemá rád hnojení, tudíž nemusíte investovat do dalšího dusíkatého hnojiva, kterým jsou 

dopovány veškeré zemědělské plochy okolo, ani používat drahé selektivní herbicidy k potlačení 

dvouděložných rostlin – bylin 

• Za standardních letních podmínek lépe odolává přísuškům a není třeba zálivka 

• Snížíte tím vysychání půdy, protože luční trávník má lepší retenční a retardační funkci při zadržování 

dešťové vody v místě 

• Celkově zlepšuje mikroklima, protože i následný odpar je pak vyšší, než u intenzivně koseného 

trávníku s malou listovou plochou 

• Poskytnete domov a pastvu drobnému hmyzu a objeví se vám na zahradě motýli. Je vítanou pastvou 

pro včely a další nezbytné opylovače 

• Rozkvetlé luční kvítí je pěkné a bylinné květnaté louky jsou v průběhu roku proměnlivé 

Nevýhody: 

• Květy mohou být problém pro alergiky 

• Krom motýlů budete mít na zahradě i čmeláky a další havěť všelijakou, která do ní ale odpradávna 

patří a má své místo v křehké přírodní rovnováze 

Tento pozitivní trend se začíná projevovat i ve veřejné zeleni, v reakci na klimatické změny a nezbytný rozvoj 

„zelenomodré infrastruktury“, ale o tom třeba až někdy příště…  

Ne každý má možnost, nebo ne každý by chtěl mít někde u domu rozkvetlý luční trávník. Těmto lidem zbývá 

trávník pochozí, který často seká. Jak jsem zmínil, lidé nemají potřebu kompostovat, protože je to pracné a 

nemají pro kompost využití, nebo prostě kompost nechtějí. Mají tedy možnost zpracování trávy jinak nežli 

odvoz do kontejneru? Mají. Posekaná tráva je výborný mulč, který nefunguje hůře, než mulč štěpkový nebo z 

drcené kůry. Jen nemá hnědou barvu a nedělá tak hezký kontrast s okolní vegetací. Sám jsem začal 

trávou  mulčovat živý plot.  

Na květnatý luční trávník se můžete přijít podívat do martinovského Lesa přátelství, nebo se namlsat třeba u 

producentů takových travních směsí 



http://plantanaturalis.com/ 

http://www.kvetnatelouky.cz/ 

 A protože jsem si informace nevymyslel, uvádím zde zdroje ze kterých jsem čerpal: 

https://www.nazeleno.cz/bydleni/travnik-nebo-louka-co-zvolit-na-zahradu.aspx 

https://izahradkar.cz/zahrada/okrasne-rostliny/travnik-louka/kvetinova-louka-zahrade-zalozit-kosit/  

Dále jsem článek kunzultoval s odborníkem.  

Takže teď to už je na zvážení každého z vás. 

Tomáš Mach  
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ZPRÁVY Z KOMUNITNÍHO CENTRA 
 

 

 

 

    Je to již více než měsíc, co jsou dveře Komunitního centra zavřené na petlici. Komunitní centrum tak dočasně nemůže 

plnit svou hlavní funkci, kterou je poskytování prostoru a podněcování setkávání místních obyvatel. 

    Většina z nás nyní utužuje spíše vztahy rodinné, než ty sousedské a to nám dává prostor trochu zpomalit a vykřesat 

něco nového z nové situace. Například Klára Pirklová se nechtěla smířit s tím, že by měla na dlouhou dobu přerušit své 

kurzy angličtiny, tak nelenila a naučila sebe (a následně i své studenty) používat program pro online výuku. První týden 

jsme společně ladily mouchy na našich mobilech a počítačích a nyní už každý týden ,,speakujeme“, jakoby se 

nechumelilo. Já jsem se zase po letech, co o tom jen mluvím, naučila v programu na stříhání videí, tak se moc těším, že 

z příštího sousedského setkání budeme mít kromě fotek i video záznam.  A kdy konečně takové setkání bude? Moc 

doufáme, že se vše brzy vrátí do starých kolejí a v létě si již společně užijeme oslavy svaté Anny, které jako každoročně 

proběhnou pod vrbami v neděli 26.7. 

    Chtěli bychom také poslat pochvalu na úřad Haně Machové, která také nelení a přes facebook burcuje k vytvoření 

rouškovníků nebo vyzdobení našich autobusových zastávek. Obojí se moc povedlo a pokaždé když zastávky míjím, 

zvedá mi to náladu.  

    Je to jen drobná ukázka toho, že místní obyvatelé jsou skutečnou komunitou, která si soužití zde ráda dělá hezké, 

ráda se setkává a vzájemně si pomáhá. Udržte si pozitivního ducha a těšte se spolu s námi, že se opět brzy potkáme 

v Komunitním centru. 

Za tým KCZ  

Zuzana Vrchotová 
 

 
 

http://plantanaturalis.com/
http://www.kvetnatelouky.cz/
https://www.nazeleno.cz/bydleni/travnik-nebo-louka-co-zvolit-na-zahradu.aspx
https://izahradkar.cz/zahrada/okrasne-rostliny/travnik-louka/kvetinova-louka-zahrade-zalozit-kosit/


  
 
 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 

                                       tradičně Vás v dubnu seznamujeme s výsledky zápisu budoucích prvňáčků 

do školy. Bohužel jsme všichni v karanténě a škola je uzavřena, proto jejich fotky zveřejníme až po 

1. září, kdy zahájíme nový školní rok 2020/2021. Zápis se koná od 1. do 30. dubna bez přítomností 

dětí. Rodiče doručili Žádost o přijetí včetně Dotazníku do poštovní schránky školy. Výsledky zápisu 

jsme zveřejnili na stránkách školy. 

Informace z února: v pátek 14.  se všichni vyučující a žáci zapojili do projektu, kterým jsme si 

připomněli 200. výročí od narození Boženy Němcové. Učitelé připravili pro žáky hry, kvíz i soutěže. 

Nezapomněli jsme ani na její významné knihy Babička, Divá Bára, V zámku a podzámčí. Mladší 

žáci četli pohádky a nakreslili portrét spisovatelky. Starší žáci využili i znalosti z Vlastivědy. 

Projektový den byl zábavný, pro všechny přínosný a motivující pro nové čtenáře.  

Poslední únorové úterý jsme oslavili konec Masopustu tím, že jsme se učili v maskách. Do průvodu 

obcí jsme si vyšli společně s mateřskou školou. K vidění bylo mnoho originálních kostýmů. I když 

nám počasí moc nepřálo, vynahradili jsme si to diskotékou ve školní družině. 

Po jarních prázdninách jsme se vrátili pouze na 2 dny. Děti o prázdninách vzorně četly a připravily 

si čtenářské deníky a s ukázkami se navzájem pochlubily. Nyní jsou děti doma a plní úkoly, které 

jim průběžně zadáváme a při videokonferencích vysvětlujeme. Moc děkujeme rodičům za pomoc a 

dětem za snahu. Vážíme si Vaší spolupráce. Věříme, že to společně zvládneme.  

Přejeme všem spoluobčanům hodně sil, pevné zdraví a dostatek optimismu! 

 

 

Kolektiv ZŠ Záryby 

 



 
Masopust, masopust, kobližky a masa kus. 

Masopust, masopust, až to sníme, bude půst… 

 

 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

„BALÓN KYŠKA, JIŽ DLOUHO NEVZLÉTL – JESTLIPAK NÁS DONESE ALESPOŇ ZPĚT.“ 

 

Jak všichni víte v letošním školním roce cestujeme ve školce létajícím balónem kyškou za dobrodružstvím na 

různé světadíly. Naposledy jsme navštívili Ameriku a to se nám nevyplatilo- karanténa nám další cestování 

zakázala. Naštěstí se všichni naši malí cestovatelé stačili dostat včas domů, kde jsme teď všichni tak trošku 

uvězněni. 

Ještě před tím jsme však stihli uskutečnit krásnou 

procházku s panem Slánským do zárybského lesa za 

zvířátky. Formou soutěží jsme se dověděli o lesní 

zvěři spoustu zajímavých informací a vše jsme 

zakončili naplněním krmelců a předáním pěkných 

odměn dětem. Není to poprvé co si pro nás takové 

příjemné dopoledne pan Slánský připravil a my mu za 

to moc děkujeme. Dětem i paním učitelkám se celá 

akce moc líbila. 

Plánů bylo ještě do konce školního roku mnoho, ale 

na další již zatím nedošlo. Snad ještě pár z nich před 

prázdninami stihneme. 

Třídy osaměly – prázdnota a ticho ve školkových zdech jsou až děsivé – je tu smutno říkají žabky Tomík a 

Kvak a také Beruška. Kolektiv dospělých však školku neopustil. Ve střídavých směnách se dali směle do 

generálního úklidu všech prostor, aby až se děti budou moci vrátit bylo vše v pořádku a čisté. V současnosti 

je již celá školka hotová – máme vše vypráno, vyčištěno, umyto a vydesinfikováno. Všechny koberce a 

matrace jsou očištěny odbornou firmou. Vše je přebrané a roztříděné, uklizen je také sklep a přilehlé chodby. 

Ještě dokončujeme úklid a úpravy školní zahrady. Pískoviště dostanou nový písek a také krycí sítě. Pracuje se 

na úpravě záhonků, uklízíme altán a hrací domky, zametáme, vyhrabáváme starou trávu a listí. Prostě děláme 

vše proto, aby se vám u nás zase líbilo, až to bude možné a prostory školky se znovu otevřou. 

Smutné je, že letošní zápis nových dětí proběhne bez nich. Termín pro zápis dětí pro školní rok 2020/2021 

bude 11.5.2020 a 12.5.2020 konkrétní informace si můžete přečíst na přiloženém plakátu, také na stránkách 

naší školky a na vývěskách v obci. 

Poprvé po 10letech nepojedou děti z naší mateřské školy do školy v přírodě a to jsme se na Ťapku tolik těšili 

a Krakonoš s panem vedoucím chaty Ždimerou zase na nás. Zdraví nás všech je ovšem přednější, tak 

nemůžeme riskovat a ani by nám to v této situaci naši nadřízení zejména hygiena nedovolili. Je to smutné, ale 

věříme, že situace se brzy zlepší a vše bude zase tak jak má být. Budeme se společně radovat, bavit, hrát si, 

smát se a užívat si společných zážitků.“  

Opatrujte se kamarádi, vydržte a zase bude dobře, moc se na vás těšíme“  žabáci, beruška a celý kolektiv MŠ 

Záryby. 
  

 
 

 
 



 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  ZÁRYBY, 
 PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Záryby 30,277 13 Kostelec nad Labem 

 

VYHLAŠUJE ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ. 

 
Podle školského zákona č. 561/2004 Sb.§ 34,odst.2  ředitelka MŠ Záryby,         příspěvková organizace 

oznamuje, že zápis dětí pro školní rok 2020/2021 proběhne ve dnech :    

 

-  od  pondělí 11.5.2020  do pátku 15.5.2020    

 
Vzhledem k  mimořádným opatřením situace vyžaduje: 
- organizovat zápisy bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole. Upřednostnit, pokud je to 
možné, podání přihlášky datovou schránkou, emailem s elektronickým podpisem, poštou, v krajním případě 
dle konkrétní situace osobním podáním ve škole = uzavřenou obálkou do poštovní schránky MŠ. 
 

Podání žádosti“ 
Přihlášku je možné doručit následujícími způsoby: 
 

1. do datové schránky školy (jqyj8c),  

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!),  

3. poštou,  

K zápisu je potřeba doložit:  

- vyplněnou  žádost  dítěte ( tiskopisy jsou od 20.4.2020 ke stažení na stránkách školy nebo na místním 

obecním úřadě),  

- kopii rodného listu a očkovacího průkazu dítěte. 

V současné situaci nenavštěvujte osobně praktického lékaře. Pro doložení této povinnosti zákonný zástupce:  
1. prohlásí, že je dítě řádně očkované (tiskopis na stránkách a OÚ ), a  
2. doloží kopii očkovacího průkazu.  
Vedle doložení dokladu o očkování nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení o přijetí do mateř-

ské školy dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře. 
 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání: 

V případě, že bude počet žádostí o přijetí vyšší než počet volných míst, bude ředitelka školy rozhodovat 

podle kritérií, která jsou přiložena jako příloha tohoto dokumentu. 
 

    V Zárybech  14.4.2020                                                    Radka Blanárová 

                                                                                                  ředitelka MŠ Záryby, 

                                                                                                        příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

v mateřské škole Záryby,příspěvková organizace. 
 

Vydal: Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace 

Schválila: Ředitelka školy Blanárová Radka 

Účinnost:  1.5.2020 

 
Ředitelka mateřské školy v Zárybech,příspěvková organizace stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 
rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými 
zástupci dětí o přijetí do MŠ překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro Mateřskou školu Záryby, příspěvková 
organizace. 
 
1.Dosažení věku 5 let  povinné předškolní vzdělávání. 
    /podle novely školského zákona § 34a.,odst.2 školského zákona se k předškolnímu vzdělávání povinně přijímají děti 
v posledním roce před zahájením školní docházky/. 
 

2. Do mateřské školy zřízené Obcí Záryby se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 
nejméně třetího roku věku a  pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském 
obvodu (§ 179 odst. 3)  a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 
 

3.Datum narození dítěte. 
/potřeba začlenění dítěte do kolektivu před zahájením povinné školní docházky/. 
 
 

Pomocná kritéria: 
 
4. V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. 
 /vychází se tak vstříc nenarušení sourozeneckých vazeb/. 
 
 
 
 

V Zárybech dne: 14.4.2020 
...................................................... 

                                                                                                                           Blanárová  Radka, ředitelka 
                                                                                                                  Mateřské školy Záryby, příspěvková organizace. 

 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
 

 

Vzor textu čestného prohlášení k očkování:  
 
 

Prohlašuji, že…………………………………………………………… (jméno a příjmení dítěte), nar. ……………………….. 
, 

 se podrobil(a) všem stanoveným pravidelným očkováním podle zákona o ochraně veřejného zdraví. 
 
 
 

Příloha: kopie očkovacího průkazu  
 

Podpis zákonného zástupce 
 
 
 



 
 

Je tu trochu jiné jaro 

Tak je všechno jinak. Žádné scházení, žádná divadelní představení, žádné zábavy, 

žádné Máje. Je to trochu smutné jaro, ale snad brzy zákazy pominou a budeme se moci zase 

setkávat. Naše obec ovšem úplně smutná není. Přes důslednou izolaci občanů se podařilo 

několik pěkných věcí: šití roušek ve velkém nebo velikonoční výzdoba zastávek. Každá taková 

akce je rozhýbána aktivními lidmi, kterých je v Zárybech naštěstí stále dost. A nejsou to jen 

baráčníci. 

Těšila jsem se, že budu v dubnovém Zpravodaji psát o vrcholících přípravách na Máje. 

Tak to mi nevyšlo. Připomenu tedy alespoň výroční volební sezení Obce baráčníků v Zárybech 

a Martinově, které se konalo 22. února v místní sokolovně.  

Pozvání přijali zástupci okolních obcí a v dostatečném počtu přišli i místní tetičky a sousedé. Nedílnou 

součástí setkání bylo vystoupení dětí z mateřské školy pod vedením tetičky Radky Blanárové. Zasloužený 

potlesk patřil nejen jim, ale i tanečnímu vystoupení tetičky Boženy Rantové. Syndikova zpráva byla plná akcí, 

které naši baráčníci pořádali nebo se na nich jen podíleli. Na další dva roky bylo zvoleno konšelstvo naší 

baráčnické obce a odhlasována výše kontribuce (příspěvků). Po zdravicích všech hostů ze spřátelených 

místních spolků, z obecního úřadu a okolních obcí baráčníků, které spadají do I. župy, se rozproudila volná 

zábava, které dominoval výborný harmonikář. Bylo to příjemně strávené sobotní odpoledne. 

A ještě doplním sestavu konšelů OB Záryby: 

Pantatínek – František Štamfest  Panímaminka – Marie Krejčíková 

Rychtářka – Mária Ročková   Místorychtář – Jiří Kutílek 

Vzdělavatelka – Petra Imlaufová  Syndik – Miroslav Blanár 

Berní – Zdena Kutílková   Poslíček – Radka Blanárová 

Švandymistr – Eduard Školák   Švandymistrová – Hana Machová 

Kronikářka – Radka Faltusová  Dráb – Tomáš Imlauf 

Ponocný – Václav Záhora   Šafář – Luboš Bača    

Slídilky – Libuše Rychnovská, Helena Kalinová a Božena Rantová 

 

 

Připomínám, že Obec baráčníků v Zárybech funguje již více 

než 90. let a počet členů dosáhl čísla 110. Nárůst počtu členů nám 

závidí mnohé okolní obce. Baráčníci jsou lidé, kteří se snaží 

udržovat staročeské zvyky a tradice, podílí se na společenském 

životě naší obce a udržují vzájemná přátelství s ostatními obcemi 

baráčníků I. župy. 

 

tetička vzdělavatelka  



 

 

Rouškovník, Velikonoce a ostatní… 

Strach z nákazy byl i u nás… Díky Evě Hrodkové ml., která na internetu nabídla pomoc s ušitím roušek nebo pečením 

chleba, vznikl nápad udělat ROUŠKOVNÍK. Bezvadně zafungoval facebook, kde se svolaly všechny švadlenky z ves-

nice. Priorita byla jasná: zahalit všechny sousedy a sousedky. A podařilo se! Moc ráda bych jmenovala všechny, které 

se na akci podílely, ale to nejde. Zcela určitě bych na někoho zapomněla. Některé z nás šily, jiné stříhaly, někdo dodal 

švadlenkám potřebný materiál... 
Ženy šily jak o život a roušky vyvěšovaly na zastávkách. Sotva však své výrobky vyvěsily, roušky byly fuč. A tak jsme 

na to šly jinak a vytipovaly si lidi, většinou starší, kteří si nemohli roušky ušít nebo objednat na internetu, a roušky jsme 

jim rozvážely. Stále se vyvěšovalo, ale spousty roušek jsem měla zároveň na úřadě a rozdávala těm, kteří je potřebovali. 

Když už snad všichni Zárybští a Martinovští byli zahalení, naše Radka (ředitelka MŠ) přišla s nápadem šít do brandýské 

nemocnice! Nápad se ujal a tady mohu konečně i jmenovat: Radka Blanárová st., Radka Blanárová ml., Eva Hrod-

ková ml., Milada Bacovská, Iva Babováková, Boris a Lenka Sedláčkovi. Ostatní prominou, že někoho protežuji, ale 

největší šička byla Jitka Marková (Jitka Nitka). Ano, Jitka je profi švadlena, ale je třeba si uvědomit, že díky pandemii 

zůstala bez práce, a i přes to všechno do roušek (stejně jako ostatní) investovala veškerý materiál a čas. Ženy a Borisi, 

jste srdcaři! Děkujeme!  
Do Brandýské nemocnice putovaly i dvě krabice velikonočních perníčků od paní Anny Mňukové.  

  

Velikonoce letos nebyly tradiční, ale přesto byly a to díky vám!  Nápad udělat alespoň nějaké Velikonoce vznikl – a teď 

jak to uskutečnit? Na facebooku jsem sdílela výzvu, že kdo má chuť a čas, ať ozdobí vajíčko nebo namaluje obrázek, 

že si vyzdobíme zastávky. Výzvu jsem odříkala i v rozhlase. Zajistila jsem si tým zdobiček (Radka Blanárová st., 

Radka Blanárová ml. a Jitka Marková) a pak jsme čekaly, zda nám vůbec někdo něco přinese. A přinesli jste ! 
Vít Hrodek připravil a dopravil květináče s kroucenou vrbou a my zdobičky jsme mohly začít. Vajíčka, obrázky a ostatní 

zdobení od vás bylo tak krásné! 

Poctivě jsme rozdělily výtvory na dvě poloviny a začaly zdobit zárybskou zastávku. Vajíček bylo tolik, že jsem přemýš-

lela, kam je vůbec dáme, ale díky ostatním zdobičkám jsme si poradily. Zastávka byla krásná! 

Pak přišla na řadu martinovská zastávka, tam jsem se bála, že obrázky a ostatní výzdoba zanikne, ale... Radky a Jitka to 

vyšperkovaly s naprostou samozřejmostí tak, že zastávka byla nádherná. Snad i díky tomu, že všechny tři jsou z Marti-

nova. 

A teď se vrátím na začátek. Chtěla jsem, aby tomu celému dominoval plakát. Něco ve smyslu "VESELÉ VELIKO-

NOCE". Ale ne vytištěné na počítači. Já nejsem úplně tvůrčí typ, kdo mě zná, nazval by mě i hůř... Naštěstí Radka si to 

vzala za své. Vymyslela krásný text a její manžel Mirek to namaloval! Když jsem to viděla, dojalo mě to!  Co jsem 

slyšela, byli jste na tom stejně. 

Děkuji Vítkovi za přípravu vrby do květináčů, děkuji jedné Radce i druhé Radce a taky Jitce za aranžmá. Děkuji Patri-

kovi a Petrovi za přípravu zastávek. Děkuji starostovi za zastřešení a podporu celé akce. A nakonec? Nejvíce děkuji vám 

všem, kteří jste nosili své výrobky. Dopadlo to skvěle a to díky vám všem, co jste se jakkoliv zapojili! DĚKUJI!!! 

 
  
Nedá mi to a budu reagovat na článek pana starosty z titulní stránky. 

Nestojím za vším já, jen jsem asi nejvíce slyšet. Všechny akce, ať rouškovník, výzdoba zastávky nebo seznam brigád-

níků se mohly uskutečnit díky panu starostovi, který o všem věděl a dal mi volnou ruku, čas a prostor. U všeho byl sic 

v pozadí, ale byl. O všem věděl a všemu požehnal. Takže velký dík patří i jemu. 

A všechno, co dělám, nikdy nedělám sama! Vždy mám za sebou spoustu lidí, kteří mi sami nabízejí svou pomoc, nápad, 

materiál, služby... Já mám pouze (ne)výhodu, že dělám na OÚ a mám více možností cokoliv realizovat. 

Málokdy něco vymyslím opravdu sama. Vždy jste za tím vy. Já jen poslouchám, vnímám, a když se mi něco líbí, tak 

nápad převezmu a dotáhnu ho spolu s ostatními do konce. Ať jde o organizování akcí nebo výzdobu zastávky. A tady 

mě mrzí, že nemohu jmenovat, protože vás ochotných s čímkoliv pomoci jsou desítky! 

Stejně jako vy ostatní se těším, až bude po všem, my se vrátíme k normálnímu životu a místo šití roušek se společně 

všichni potkáme na nějaké fajn akci. Stále věřím, že v září, kdy máme v plánu "SILOVOU HUBIČKOVOU", to vyjde! 

Ale o tom až příště. 

Na závěr bych ráda z celého srdce poděkovala rodině Lucky Cikánové za dar obci v podobě několika litrů desinfekčního 

mýdla a desinfekčního gelu. 

Děkuji dobrovolným hasičům za roznos desinfekčních gelů našim starším spoluobčanům. 

Děkuji vám všem, že nosíte roušky a dodržujete vše, co se dodržovat má. 

 
Hana Machová  

 



 

Třikrát denně kapku rosy 

 

„ Třikrát denně kapku rosy“….napsala kdysi paní Marie Kubátová a pojmenovala tak i svoji knížku, kterou 

jsem přečetla a znávala od předu pozpátku… Několikrát denně pohlazení a objetí, jinak nám vysychá mícha, 

radí pan doktor psychiatr Radim Honzák….. 

     Alespoň dvakrát denně hodinku se psem pěšky či na kole…je pro mne už asi životní nutností, říkám si 

vždy, když jsme se Sendy a dnes s Dolly vyrážely ven.  Svlažit ráno a večer sluch ptačím zpěvem, přivonět k 

lesu, to je opravdu luxus, který trvá jen chvíli, ale kterého se odmítám vzdát.        "Už kvetou pampelišky, 

pam, pam, pam, a na lukách zlatem híří, pam, pam, pam, ty žluté pampelišky, pam, pam, pam ,.." zní mi v 

uších píseň Josefa Zímy... Když nastává čas, kdy se slunko vyhoupne nad Labe či zapadá v červáncích nad 

Kostelcem, je ten pravý čas, kdy „ zpívá kos kosici fistulí, že se k ní dnes večer přitulí“,…srnčí se vydává na 

paši a my s Dolly občas zvedáme  z travin bažanty, aby nepřespávali na zemi, ale raději na stromě…tam přeci 

jen liška nemůže…. 

     A každý den máme času o trochu více, protože den je delší a noc kratší…a po prochajdě  usednu na lavičku 

a, ač sama, mám tu všechna děvčata - zpěvanky …  „ Kéž lavičko, kéž bys promluvila, vždyť ty vlastně dávno 

patříš k nám, ruka má Tě kdysi poranila, když jsme ryli srdce a v něm monogram"...tak začíná píseň Yvety 

Simnové, která mi zní v hlavě, kdykoliv se na lavičku podívám. Objednala jsem ji před časem pro svého muže, 

z nostalgie a pro vzpomínku. Měla být překvapením. Čas dodání se vlekl, stále bylo něco důležitějšího, já 

nespěchala a čekala, neboť vše má svůj čas…a lavičku jsme dostali vlastně oba jako úžasný dárek i s mono-

gramy děvčat, zpěvanek…. 

     Pociťuji obdiv a úctu ke všem, kteří se projevují velmi nenápadně, ale o to s větším nasazením. V podhoubí 

jejich lidské duše je touha pomoci druhým, podělit se, rozdělit se, potěšit…vědomí, že dát je více než brát…za-

sadit strom, uplést ponožky, upéct třeba chleba, perníčky, dvojctihodné koláčky nebo piškotové piano, navařit 

něco dobrého na společné setkání, ušít roušku, vyčistit rybníček, ozdobit zastávku na Velikonoce, zatančit, 

zazpívat, zahrát sobě i druhým pro radost ... 

     Stačí se jen dívat kolem sebe a zázraky se dějí… 

     A tak nám všem přeji, abychom si všímali těch zdánlivě malých, ale nejdůležitějších věcí kolem sebe, 

protože právě z těchto kamínků skládáme všichni mozaiku našeho života, která vypovídá o nás, našem snažení 

a konání. "Když radosti není dosti, raduju se z maličkostí..."zpívaly jsme si s děvčaty a dětmi písničku Zdeňka 

Svěráka...a to, že " Dělání, dělání, všechny smutky zahání" je přec známá věc... 

     Děkuji za nádherné chvíle přijetí a setkání, které tu prožívám, za nejhezčí narozeniny, které jsem tu oslavila 

s myslivci a zpěvankami, těším se na další společné lovy i vyprávěnky v myslivně, další společné zpívánky a 

muzicírování…a „ Nashledanou v lepších časech…“zpívali Voskovec s Werichem…. "Co nevidět   se sejdem 

a noci budou růžové, jak je znávali staří trempové“ zpívá Jitka Vrbová…A já se zase moc těším...  

                                                              Vaše PaedDr. Alena Morávková 

 
 
 
 
 

 



 

O tom důležitém a nejen o tom……. 

 

          Poslední březnovou sobotu dopoledne jsme se posadili na lavičku, obličeje vystavili dopolednímu slunku, které 

již hřálo, pomalu popíjeli kávu a asi jako většina lidí přemýšleli, co nám poslední dny přinesly a co do budoucna ještě 

přinesou. Nebyly to obavy nebo chmury. Nehudrali jsme na to či ono. Neholedbali jsme se tím, co bychom, být v řídící 

funkci, udělali lépe. Bylo to o tom, co jsme za dobu, co žijeme v Zárybech, zažili. Nejdříve jsme o tom nechtěli mluvit, 

ale bylo to v nás a tak nějak to muselo ven. Bylo v nás to dávání, pokora a úcta. 

 

         Znovu jsme si uvědomovali jistou výjimečnost naší obce. Vrátil jsem se v myšlenkách na fotbalové hřiště, kde 

jsem měl možnost si u jarního přátelského utkání našeho Áčka popovídat si s „Cimrmany“. Obdivuji je. Je to úžasná 

parta lidí, ansámbl, který se spolu dokáže dobře bavit celý rok na zkouškách i společných pobytech na horách, a o tu 

svou radost se každé Vánoce (s menší přestávkou) podělit i s námi. A nejen s námi. Jejich představení jsou vyhlášená 

tak, že se na ně těší diváci nejen z okolí, ale i z Liberce, Stochova, Deblína a já nevím odkud ještě. Jsou to srdcaři, 

kterých si nesmírně vážím. Nejen pro mě jsou to páni herci a i v zárybské sokolovně jsou „prkna, která znamenají svět“. 

 

        Nenatahují ruku, ale dávají. Zajímavá je ekonomika jejich souboru. Odehrají ročně jediné představení. Bez 

vstupenek. U vchodu je pro ten účel krabice, kam návštěvník vloží dobrovolné vstupné. Po představení si se svými 

milovanými užijí Svatoštěpánský večer. Příjemně, ne rozmařile. Všechny ostatní vybrané peníze putují do zárybského 

sportu. Ne dospělým, ale dětem. A následující rok, když je potřeba nových kostýmů, kulis, zvukových efektů, rekvizit 

a já nevím čeho ještě, sáhnou do vlastních kapes a potřebné si vytvoří nebo za své obstarají. Takhle to dělají po všechny 

roky. Je to pro ně NORMÁLNÍ. Jsou to zárybáci.  

 

       Konec února a březen byl ve znamení revitalizace zárybského rybníčka. Rybníček to opravdu potřeboval. Byl 

zanesený a při nízkém stavu vody nevoněl. Jistě nejsem sám, kdo je nadšený z toho, že se obci revitalizace podařila. 

Bylo nás víc, kdo jsme té scéně pravidelně přihlíželi. Technika zlehka, jako by to byla hračka vedená zkušenou rukou, 

odvodňovala a následně likvidovala ten nános. Byla to mistrná práce těch, co techniku řídili a bylo se na co dívat. Prostě 

velký koncert pro všechny generace.  

 

     Kolem rybníčka přibyla i zemina, která, oseta travou, vyrovnala nerovnosti. Zanedlouho jistě přibudou i nové 

stromky. Bude to brzy úžasné místo pro oddech, pro akce i pro lidská setkání. Pochopitelně jsem se dotazoval, zda se 

do rybníčka nasadí i ryby. Odpověď z „míst nejvyšších“ byla kladná.  

 

     Ano, ryby obec nasadí. Přišla i má druhá otázka. Jak to bude s povolenkou? Dočkal jsem se pro mě velice milé, 

překvapivé odpovědi. (Vzhledem k mému věku mě překvapit lze. Ale jen příjemně. Nepříjemně to snad ani nejde. Na 

to jsem připravený.) Povolenky nebudou. Není to třeba. Rybaření bude především pro děti. A když si dítě kapříka odnese 

domů, nic se nestane. Buď mu jej máma upeče, či pustí do jejich rybníčka, nebo ho přinesou zpět. A když ryby dojdou? 

Koupíme nové. No a těm starším bude voda jen pro pobavení nebo pro nalovení nástražních rybek. Až později mi došla 

váha této myšlenky. Vždyť administrativa s povolenkami a ostatní by přišlo na víc, než to zarybnění. A třeba se najdou 

i sponzoři. Pro vedení obce je takové myšlení NORMÁLNÍ. Jsou to zárybáci. 

 

       Tak jako asi všichni na světě jsme se dostali do křížku s koronavirem. Pro naši obec to nebylo nic, co by jinde 

nebylo. Také u nás chyběly roušky. Nic nového. 

 

       Ale Záryby jsou jiné. Zdejší děvčata začala pro své občany šít roušky. Začala je šít jako jedny z prvních. Když se o 

tom ještě nikde nemluvilo. A ta, která nešila, stříhala. Ze svého materiálu, ve svém volném čase a pochopitelně zcela 

zdarma. Zdarma byla i desinfekce na ruce. 

 

      I my jsme roušky dostali. Překvapila mě vysoká kvalita provedené práce. I když se jednalo o to rychle ušít něco, co 

si člověk musí dát na ústa, aby neohrožoval sebe či druhé a aby dostál příslušným nařízením, byly ty roušky zpracovány 

jak od „Podolské“. Proužek byl proti proužku, šev jako když střelí, nitka bez cuchtku a rouška „seděla“. Práce jak na 

šatech pro nevěstu panovnického rodu. Prostě dokonalost sama. Čemu se vlastně divím. Pro naše děvčata je to 

NORMÁLNÍ. Jsou to zárybačky!!!! DÁMY DĚKUJEM!!!!!  

 

        A když jsem po sobě opravoval tyto řádky, donesla se mi informace, že roušky nejsou určeny jen pro místní. Naše 

milé dámy začaly s šitím roušek i pro nemocnici. Jo. Prý je to NORMÁLNÍ!!! HLUBOCE SMEKÁM!!! 

    

   



 

 A tak bych mohl pokračovat i v jiném dění, ale nebudu. Stejně nepopíši tu výjimečnost současného stavu věcí a reakci 

lidí. I mně chybí ta setkání kamarádů, přátel, sousedů. Také mi chybí to rozumování na fotbale, nohejbale, kdy všichni 

víme, jak bychom to hráli, kdybychom mohli, kdybychom uměli. Chybí mi hbití Soptíci a jejich příprava pod vrbami, 

chybí mi úžasné tréninky fotbalových žáků, chybí mi posezení u venkovního krbu s přáteli i ten pravidelný nedělní 

podvečerní dotaz: “Tak jaké to bylo?“ myšlena zkouška Zárybníčku  a odpověď: „Fajn, zase jsme se něco naučily a 

zasmály! Mám velkou radost!“ a já se dál mohl těšit na budoucí veřejné akce zárybských spolků, na které chodím vždy 

rád a které si dnes musíme, bohužel, odpustit.  

 

       Současnost je pro nás pro všechny stav, který jsme neznali, se kterým jsme, alespoň velká většina z nás, nepočítali. 

Změna v našem životě se více méně dotkla všech. Ale jakmile ten neblahý stav překleneme, zase vše řádně rozjedeme. 

NORMÁLNĚ.  Jsme ze Záryb. Spolu to prostě dáme! Já se na ten čas moc a moc těším. A teď o tom důležitém. Život 

mě naučil, že DÁT je o hodně víc, než BRÁT nebo MÍT. A TO V ZÁRYBECH UMÍME! A to je hodně dobře. 

 

S pokorou a úctou: 

JUDr. Jan Bubeník 
 
 

 
oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Houpačka pro radost 
 

Během velikonočních svátečních dnů jsme pro radost naší, ale především našich spoluobčanů a všech kolemjdoucích a 

kolemjedoucích nainstalovali v Martinovské skále na dominantní jilm „Houpačku pro krajinu“, 

http://www.naokraji.cz/houpacky/. 
Houpačka bude zaregistrována na tomto portále, takže získá i své pořadové číslo (75) a z mapy se o ní dozvědí i další 

potenciální uživatelé. 

Obec bude aktuálně lokalitu i dále zvelebovat, vyčistí od odpadů a do konce dubna osadí i novou, lepší informační a 

návštěvní tabuli. Podle potřeby případně doplní i základní mobiliář. 

Houpačka je určená pro všechny uživatele od dětí až po dospělé, s nosností do 120 kg. 

Tak se přijďte zhoupnout a až tato složitá doba pomine, můžeme se „ve skále“ sejít i společně a přiložit ruku k jejímu 

zvelebení ! 

Níže zdokumentováno první zhoupnutí na jilmu v Martinovské skále. 

Radostné houpání ! 
Ing. Ivan Marek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.naokraji.cz/houpacky/


 

                                                         Gymnastické závody 2020 

 
   Začnu těmi, které se uskutečnily.   
   15. února se konaly společné závody našich a kosteleckých gymnastek. Děvčata cvičila na koberci, kladině, lavičce a 

švédské bedně. Šest porotkyň bodovalo tak, jak na opravdových závodech, rodiče a diváci vydatně fandili. Jako každý 

rok, tak i letos, byla vyhlášena i miss gymnastka.  Všechny závodnice si nakonec odnesly nejen medaile a diplomy, ale 

i dárečky, za které tímto ještě jednou děkuji našim sponzorům.  
 
   24.února jsem ještě stihla dojet s malými závodnicemi na oblastní gymnastické závody do Neratovic. Naše tři dívky 

musely nejen zacvičit, ale i šplhat na tyči. I když to nemáme kde zkoušet, tak to daly. Přivezly jsme jednu zlatou medaili 

a krásné 4. a 6. místo. 
   Krajské závody se měly konat v dubnu. Nominovaná děvčata od ledna pilně trénovala i mimo cvičební hodiny. Ale 

závody byly jako všechny sportovní akce samozřejmě zrušeny. Teď už jen všichni doufáme, že se situace ve světě 

srovná a že se dočkáme nejenom cvičení, ale i všeho ostatního, co nám dodnes připadalo jako běžné a všední.  

                                              Helena Laubrová  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 U včelího baru 
 

Milé děti! 

   Už víte, že když má být veselo, máte přijít na nějakou sokolskou akci na hřiště nebo do sokolovny a přivést i rodiče, 

babičky a dědečky. Možná si na to dnes už sotva vzpomenete, ale v půlce února jsme se ještě mohli všichni potkávat, 

tančit a hrát si. Dětský karneval v sokolovně měl téma Včelka, a proto se to jen hemžilo žlutými a černými pruhy. Ale 

vy víte, že můžete přijít v jakékoli masce, hlavně že je sranda. Asi jste byly překvapené, kolik písniček o včelách vůbec 

existuje. My, včelky organizátorky, jsme byly moc rády, že jste se zúčastnily všech včelích soutěží a her, které jsme 

vymyslely. Vašemu dospělému doprovodu v maskách jsme slíbily nektar v kalíškách u našeho včelího baru. Letos to 

byla novinka, takže málokterý dospělák měl na sobě kostým. A tak doufáme, že v příštích letech domluvíte svým ma-

minkám a tatínkům a že i oni se převléknou, aby získali odměnu. 

   Podívejte se na fotky a zavzpomínejte, jaká to byla slavná párty. A doufejte spolu s námi, že se co nevidět na nějaké 

velké vesnické akci opět všichni budeme moct setkat.Včelky: Helena Laubrová, Hana Bočánková, Pavlína Kuchařová, 

Jana Dresselová 

 
 



 

Cesta modelky 

   Před čtyřmi lety jsme vám na tomto místě představovali jednu dívku z Martinova. 

Bylo jí necelých čtrnáct a měla za sebou první úspěchy na přehlídkovém mole. Teď 

máme pro vás pokračování tohoto příběhu. Anežka Zlochová je mezitím skoro plno-

letá a postupně se z ní stává úspěšná modelka, která sbírá spoustu ocenění v Česku i 

v zahraničí.  

 

   Během roku 2017 se účastnila Mezinárodního dět-

ského festivalu elegance a talentů v Moskvě a získala 

titul Young Princess of the Wolrd 2017. Ve stejném roce uspěla v mezinárodní 

soutěži Max Móda 2017, která probíhala na trajektu mezi estonským Tallinem 

a švédským Stockholmem a na které získala titul Miss folklorního kostýmu ve 

stylu Street Style. Následovaly soutěže v bulharské Sofii (Nejlepší mezinárodní 

dětská modelka) a v japonském Tokiu (2nd Runner-up Teen Miss Tourism 

World 2017 a Best in Casual Wear). Ocenění doma i v zahraničí se během to-

hoto roku jen sypala, pokud chcete vidět nějakou přehlídku naživo, najděte si 

na youtube například záznam mezinárodní soutěže Poklad národů – Interbrilli-

ant World Winter 2017, kde Anežka posbírala hned tři tituly. 
   Další rok úspěchy pokračovaly. Přišlo vítězství v mezinárodní fotosoutěži 

Christmas Angel i nejvyšší ocenění Super Grand Prix - křišťálový anděl - v 

ukrajinském Ivano-Frankivsku. Krátce nato uspěla na domácí půdě v soutěži 

Poklad národů – Spring 2018 v Poděbradech, kde obsadila první místo. O rok 

později se Anežka stala 2. vicemiss na soutěži Miss Polabí 2019 a vyhrála tandemový seskok padákem na 

letišti v Kolíně. Následovala řada dalších úspěchů a vítězství. V polovině loňského prosince zazářila na mezi-

národní soutěži Interbrilliant World Christmas  v Lysé nad Labem a tituly jen pršely (Super Grand Prixe, 2nd 

Best Teen Fashion Designer, Absolute Best Teen Miss Expert Angel, Absolute Best Teen Miss Expert 

Christmas Star, Best Catwalk Model in Fashion Show). Spisovatel Mirko Juna o ní do Nymburského deníku 

napsal, že je jednou z nejhezčích a nejzkušenějších modelek, které nymburská agentura MANAModels zastu-

puje.  

   Anežka se pravidelně umisťuje od 1. do 3. místa i v různých fotosoutěžích a vidět ji můžete například na 

předvánočních trzích na výstavišti v Lysé nad Labem, kde pravidelně předvádí módu.  
 



 

 

Zprávy z pionýra 

 
   Poslední akcí, které se zárybští pionýři zúčastnili, byla Ledová Praha, o které jsme se již zmiňovali v 

předchozím Zpravodaji. Zároveň to byla poslední akce, které jsem se s pionýry neúčastnila :) Jsem totiž u 

pionýrů nováček a díky současné situaci jsem prozatím bohužel stihla v klubovně pár schůzek, kde jsme např. 

s dětmi tvořili mýdla a svíčky, nebo se učili různé druhy uzlů. Každopádně jsem z činnosti a celkově 

zárybských pionýrů vážně nadšená a jsem ráda, že můžu být jejich součástí. No a jak to s námi aktuálně 

vypadá? 

   V současné době, kdy jsou naše životy omezeny různými opatřeními 

se i činnost pionýrů pozastavila a na naše společné scházení v naší 

skvělé klubovně si tak budeme muset chvíli počkat. Avšak ani v těchto 

chvílích, jako správní pionýři, neztrácíme dobrou náladu a chuť ke 

společným aktivitám, což je nám i za této situace umožněno díky super 

projektu „Buď Ideální“. A co se pod tímto názvem skrývá? Na webové 

stránce, která je uvedena zde na obrázku se může každý, tedy nejen 

pionýři, zaregistrovat, a poté se vrhnout na plnění nejrůznějších úkolů. 

No a samozřejmě pokud se rozhodnete do hry zapojit, tak budeme moc 

rádi, když budete hrát za naší skupinu „Zárybáci“, protože jsme v tom 

přeci společně :). A pokud se do hry zapojíte, tak samozřejmě moc 

oceníme, když se při plnění úkolů vyfotografujete a fotky nám pošlete, 

nebo rovnou nasdílíte do facebookové skupiny Pionýr Záryby. Těšíme 

se! 

   A co dalšího důležitého ze světa pionýrů zmínit? Určitě nelze vynechat zmínku o oslavách 30. výročí 

obnovení samostatné činnosti, kdy jsme se všichni velmi těšili na připravovanou akci v naší klubovně, při 

které jsme se zároveň měli přidat k pokusu o pokoření rekordu v množství zapálených ohňů ve stejný čas. 

Akce se bohužel díky aktuálnímu stavu neuskutečnila, ale zárybští pionýři, stejně jako mnoho dalších i tak 21. 

3. oheň zapálili. 

   No a na závěr se také musíme pochlubit další aktivitou, kterou děláme „společně“, a tím je sázení sazeniček 

všech možných druhů zeleniny. Je tu totiž už jaro a nás rozhodně nějaký vir nezastaví :) a až bude zase 

povoleno se scházet v naší klubovně, tak si sazeničky zasadíme na naší zahradě, kterou u klubovny máme. 

Fotkami se snad pochlubíme již příště.  
 

Ing. Kristýna Sedláčková - nová vedoucí skupiny 
 
 

 
 



 

 
 
 

JSDH obce Záryby 
 

Máme za sebou první čtvrtletí roku 2020 a rádi bychom vás informovali o tom, co všechno zažila a čím vším 

prošla naše zárybská jednotka dobrovolných hasičů. Máme za sebou už dva výjezdy k požáru v naší obci. 

První se odehrál krátce po silvestrovské půlnoci v půl druhé ráno,.kdy nám operační HZS Kladno vyhlásil 

poplach na hořící plastové kontejnery č.p. 2. Naše jednotka byla na místě události do čtyř minut a uhasila 

zbytky kontejneru na papír, který se nachází hned vedle hasičské zbrojnice. Jako záloha přijela jednotka HZS 

Stara Boleslav. 

 Další událost nám byla nahlášena 11. března. Vyjeli jsme k nahlášenému operačnímu hlášení k požáru nízké 

budovy č.p. 143. Naše jednotka byla na místě do deseti minut, přijela hned za jednotkou HZS St. Boleslav a 

jako třetí se dostavila jednotka z Brandýsa. V tomto případě hořel dřevěný materiál, který jsme uhasili a 

odnesli do bezpečné vzdálenosti. 

 Chtěl bych pochválit ohlašovatele požárů: v obou případech se snažili zabránit šíření ohně, proto nevznikly 

velké škody na majetku. MOC děkujeme. 

 A teď téma, o kterém vědí snad všichni v Zárybech - nová cisterna. Často od vás dostávám otázku, kdy ji 

konečně přivezeme. Na to bych teď rad odpověděl. Mějte prosím strpení. Zdržení souvisí s koronavirovou 

krizí, která paralyzovala celou republiku. Úpravy, které jsme objednali, se proto zdržely, ale už to nebude trvat 

dlouho! O všem vás budeme informovat.  

Na závěr: chraňte sebe a svoje okolí před koronavirem. Buďte zdraví! 

 Za JSDH obce Záryby velitel jednotky Krtek Pavel 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 
Konec sezóny u soptíků. 

 

Přípravy na další závody malých hasičů přerušil nečekaně nouzový stav a sním spojená nemoc covid19. Tak 

jako všechny ostatní sporty, tak i nám nečekaně zrušila epidemie všechny plány a zavřela mladé hasiče do 

jejich domovů. Hra „Plamen“ pro tento školní rok skončila. Co jsme ještě stihli dokončit a poslat to byly 

obrázky do každoroční výtvarné soutěže „PO očima dětí“. Dveře našeho klubového domku jsou uzavřené a 

prostory domku a zahrady jsou tiché a prázdné. 

Protože nám chybí to, že jsme aktivní a pomáháme při různých akcích- dostali jsme nápad jak to udělat i 

v tomto případě. Na stránkách soptíků jsme vyzvali naše malé členy, aby zkusili nakreslit obrázky, kterými 

by jsme udělali radost těm, kteří v dnešní těžké době potřebují podpořit – těm co stojí jak se říká „ v prvních  

liniích“. A podařilo se naši soptíci nezklamali. Nápad se setkal s velkou odezvou a obrázky, které rodiče 

vyfotili nám začaly chodit jeden za druhým. Přišly téměř od všech, od nejmladších až po starší soptíky. Máme 

velkou radost, že i naši ,mladí kamarádi chápou jak je dnes důležité někoho potěšit třeba jen hezkým 

obrázkem. Povzbudit ho v jeho nelehké práci a ukázat mu že si toho vážíme co pro nás všechny dělá v této 

těžké době. 

Doufáme, že se brzy zase vše vrátí zpět, a že všem soptíkům budeme moci poděkovat osobně na společném 

setkání. Zatím tedy alespoň tady pár řádky děkujeme všem, kteří nám svůj obrázek poslali a vytvořili tak 

zárybskou obrázkovou galerii. 

Soutěže již pro nás v tomto školním roce nebudou, ale o to víc se budeme těšit na ten příští školní rok a hlavně 

na to, že se zase budeme společně setkávat, povídat si a trénovat. Určitě Vám ten volný pohyb a kamarádi 

chybí stejně tak jako nám. 

 A proto hodně zdraví všem soptíkům, ale i ostatním  přejí vedoucí zárybských soptíků R+R+Z+M+J  joha 

kamarádi.  
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

A abychom i Vám, našim milým spoluobčanům v této době rouškové, alespoň trochu 

zvedli náladu a třeba udělali radost - některá díla našich mladých hasičů přidáváme k 

tomuto článku. Pár Soptíků Vám spolu s obrázky napsali i vlastní vzkazy. 

 Myslíme na Vás! 

Filip Novák    

Kristýna Nováková  

Davídek Kunc 

Lenička Urbanová     Marianka Faltusová      



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Novák 

Anna Nováková  

Ondra Znamenáček   

Vojta Král      

Lukáš Novák    



 

 

Ze světa fotbalu 

 

Venku už začíná být tepleji a tak jsme s dětmi ukončili trénování v naší krásné Sokolovně, která už nám byla 

trochu malá. Ono když na trénink přijde větší skupinka fotbalistů, kteří potřebují vybít energii a navíc každý 

dostane svůj míč, otřásá se každá budova v základech! 

Zimní přípravu jsme obohatili o účast na halových turnajích, kde se dětem velmi dařilo a dokonce jeden 

z nich vyhrály a převálcovaly ostatní soupeře!  

Stihli jsme už také úpravu hřiště a jeho okolí před zahájením jarní sezóny – děkujeme všem rodičům, 

kteří se brigády zúčastnili.  

Poděkování rodičům také patří za finanční podporu na nákup nových branek – z členských příspěvků a 

také díky velkorysému finančnímu daru rodiny Krahulcových jsme dali dohromady částku v řádech desetiti-

síců a koupili 2 velké hliníkové brány na kolečkách (jsou lehké a snadno se s nimi manipuluje) a také 2 

menší hliníkové brány na trénování.  

Nyní už tedy trénujeme venku – bohužel momentálně máme nucenou přestávku z důvodu karantény – ale 

brzy se na hřiště vrátíme a budeme rádi, když nás přijdete podpořit na jarní mistrovská utkání. Rozpis 

bude viset na nástěnce u vstupu na hřiště.  

Také pořádáme NÁBOR nováčků a uvítáme do týmu všechny děti starší 5 let. Přijďte se za námi podívat 

na fotbalové hřiště, trénujeme každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od 17h.   

V létě pro děti chystáme již tradiční Fotbalový kemp Záryby, ročník 2020. Proběhne na konci srpna for-

mou příměstského tábora a již nyní je kapacita téměř vyčerpána.    

Ivana Carmine 

 

 

 

 
 
 
 
  



 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 

V měsíci dubnu a květnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum. 
 

 

60 roků                                                              13.4.   Zdeňka Bačová  

                                                                           14.4.   Rudolf Bareš 

  

65 roků                                                              12.5. Pavel Kůla  

                                                                           22.5. Karel Školák  

 

75 roků                                                                8.5. Jiří Roček  

 

80 roků                                                              23.5. Jana Čížková  

 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

NAROZENÍ MIMINEK  
 

V měsíci březnu se rodičům Janě Pínové a Pavlovi Říhovi narodila dcera Nikola. 
 

 

Malé Nikolce a jejím rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 
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ÚMRTÍ 

 
"Nejsmutnější loučení je s mámou, maminkou mámou, milovanou …….." Taková jsou slova jedné smutné písně. Dne 4. 
dubna 2020 navždy odešla paní Květuška Horáková ve věku nedožitých 81 let, žena, která život zasvětila své rodině. 
Cítíme s vámi! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika 



 

Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 10063). Řídí 

redakční rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne 24.4.2020 Tiskne Blesková tiskárna s.r.o. Záryby, Martinov 350. 

 

 

Záryby nejen slovem 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

Rouškovník v Martinově   

Velikonoce u nás   

Rouškovník v Zárybech   

  Zárybský rybník. Foto: Tereza Nováková 

Velikonoce – Zárybská zastávka   Velikonoce – Martinovská zastávka   


